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2.1.2. Seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

Descrição Percentual Valor

     No dia 07 de outubro de 2012, o Juiz eleitoral da 93ª Zona Eleitoral do Estado - SANTA CATARINA,
considerando a finalização, na circunscrição, do processamento eletrônico da votação verificada no 1º
Turno da Eleição Municipal 2012, emitiu o presente relatório do resultado da totalização do município
PALMEIRA, de acordo com os registros constantes dos boletins de urna de cada seção eleitoral, conforme
segue adiante detalhado:

Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de PALMEIRA

1.3. Total de seções não instaladas 0

2.1.4. Seções anuladas

0

0

92.1. Seções que funcionaram

2.1.1. Seções apuradas em urnas eletrônicas

10

0

9

1.2. Total de seções (mesas receptoras de votos)

1. Seções do Município

2.1.3. Seções não apuradas

11.1. Total de seções agregadas

9

94,81

2.1.5. Seções anuladas e apuradas em separado

2.2. Eleitorado apto a votar

2.2.1. Total de eleitores aptos nas seções não instaladas

2.2.2. Total de eleitores aptos nas seções não apuradas

2.2.3. Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram

2.2.4. Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção)

2.3. Comparecimento

2.3.1. Votantes nas urnas eletrônicas

0

2.812

0

0

2.812

146

2.666

2.666

5,19

2.3.2. Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

2.3.3. Votantes nas seções anuladas

2.3.4. Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

2.4. Abstenção

0

0

0

146

2.5. Totalização

2. Eleição Majoritária

97,34

0,56

2,10

0,00

2.5.1. Votos apurados - Prefeito

a) Votos válidos

b) Votos em branco

c) Votos nulos

d) Votos anulados e apurados em separado

2.666

15

56

0

2.595
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0

3.2.4. Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção)

9

Relatório do Resultado da Totalização

Descrição Percentual Valor

Resumo Geral do Município de PALMEIRA

2.812

94,81

0

3.2.2. Total de eleitores aptos nas seções não apuradas

0

0

0

3.3.2. Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

3.3.3. Votantes nas seções anuladas

3.3.4. Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

3.3.1. Votantes nas urnas eletrônicas

146

3.2.1. Total de eleitores aptos nas seções não instaladas

3.1.3. Seções não apuradas

3.1.2. Seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

3.1.5. Seções anuladas e apuradas em separado

0

3.4. Abstenção

3.1.4. Seções anuladas

3.1.1. Seções apuradas em urnas eletrônicas

3.1. Seções que funcionaram

2.666

3.2. Eleitorado apto a votar

0

5,19

0

2.666

9

3. Eleição Proporcional

3.2.3. Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram

146

0

2.812

3.3. Comparecimento

3.5. Totalização

98,57

0,49

0,94

0,00

3.5.1. Votos apurados - Vereador

a) Votos válidos (nominais + legenda)

b) Votos em branco

c) Votos nulos

d) Votos anulados e apurados em separado

2.666

2.628

13

25

0

Votos nominais 92,99 2.479

Votos de legenda 5,59 149

4. Quantidade de recursos interpostos

     Candidatos eleitos, suplentes, votação dos partidos e coligações, quociente eleitoral e
partidário, bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

     Nada mais havendo a ser relatado, rubricam este relatório e os demais anexos integrantes da Ata
Geral das Eleições o MM(a) Juiz(a) Presidente da 1ª Junta Eleitoral e seus membros e, se assim
desejarem, os membros do Comitê Interpartidário e Fiscais.

5. Quantidade de impugnações

0

(*) dados sujeitos a modificação em razão de impugnações e/ou recursos.

__________________________________________

0

Presidente da Junta Eleitoral
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

1 92.812 91081566 - PALMEIRA

Não existem dados para este relatório.
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Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

1 92.812 91081566 - PALMEIRA

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Prefeito

11-PP / 55-PSD Situação % válidosVotos % comparec.

MOACIR CRUZ FAXINA

55 - RUI TADEU ANDRADE Não eleito1.113   41,75   42,89

12-PDT / 13-PT / 15-PMDB / 45-PSDB / 65-PC do
B

Situação % válidosVotos % comparec.

SEBASTIÃO RIBEIRO DOS SANTOS

15 - JOSÉ VALDORI HEMKEMAIER Eleito1.482   55,59   57,11*

(   2,10%)

15

2.595

(   0,56%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(   5,19%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  94,81%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 146

Resultado em 07/10/2012 19:15:54, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

9

56

(   0,00%)

2.666

(  97,34%)

( 100,00%)

2.666

Votos válidos:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

*** Cálculo efetuado sobre os aptos totalizados.

**

**

**

**

***

***

Cargo: Vereador

11-PP / 55-PSD Situação % válidosVotos % comparec.

55123 - RONALDO VIEIRA DE JESUS Eleito por QP283   10,62   10,77*

55615 - ORIVAL LARGURA AVILA Eleito por QP174    6,53    6,62*

11678 - SANDRO ALEX MASSELAI Eleito por QP142    5,33    5,40*

11234 - OSNI JARDIM DE SOUZA Eleito por QP132    4,95    5,02*

55690 - ROBERTO VIEIRA DA SILVA Suplente123    4,61    4,68

11011 - ARIANA DE SOUSA BITENCOURT Suplente85    3,19    3,23

55550 - MARCIO ALEXANDRE DE LIZ Suplente67    2,51    2,55

55155 - JAIME XAVIER Suplente57    2,14    2,17

11311 - JOICE SILVA SOUZA Suplente42    1,58    1,60

11620 - ANTONIO FRANCISCO DE SOUZA Suplente27    1,01    1,03

55517 - DARCY DE QUADRA Suplente9    0,34    0,34

11111 - SUSANA PINTO Suplente1    0,04    0,04

11611 - NAMIR MELO PAES Suplente0    0,00    0,00

55800 - NARA CATARINA WOLFF Suplente0    0,00    0,00

11211 - PAMELA DAIANA COSTA BORGES Suplente0    0,00    0,00

12-PDT / 15-PMDB / 45-PSDB / 65-PC do B Situação % válidosVotos % comparec.

15001 - ROMILDO RODRIGUES DA CRUZ Eleito por QP209    7,84    7,95*

15000 - CELITO BALDESSAR Eleito por QP191    7,16    7,27*

15612 - EDGAR SOUZA DE OLIVEIRA Eleito por QP181    6,79    6,89*

15123 - FERNANDA SOUZA CÓRDOVA Eleito por QP146    5,48    5,56*

65520 - WILLIAN JESUS SILVA Eleito por
média

127    4,76    4,83*

12345 - FABRÍCIO DANIEL HENCKEMAIER DE
AZAMBUJA

Suplente94    3,53    3,58

15615 - LUIZ RICARDO DE SOUZA Suplente90    3,38    3,42

15015 - VALTER ROGÉRIO SASSO Suplente79    2,96    3,01
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Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

1 92.812 91081566 - PALMEIRA

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

12-PDT / 15-PMDB / 45-PSDB / 65-PC do B Situação % válidosVotos % comparec.

15620 - WOLNI FRANCISCO DE SOUZA Suplente77    2,89    2,93

15678 - VILMAR PEREIRA DA CRUZ Suplente71    2,66    2,70

65000 - SAMIRA RAFAELI GOMES Suplente6    0,23    0,23

65015 - NELSON HENRIQUE DA SILVA WESTPHAL Suplente4    0,15    0,15

15555 - SONI SCHUMACKER XAVIER Suplente1    0,04    0,04

15515 - VANUSA APARECIDA SASSO Suplente1    0,04    0,04

15655 - LENE SARDÁ DE SOUZA Suplente0    0,00    0,00

13-PT Situação % válidosVotos % comparec.

13333 - ALESSANDRO COELHO DE SOUZA Não eleito21    0,79    0,80

13013 - PAULO CÉSAR DA LUZ ANTUNES Não eleito19    0,71    0,72

13130 - MARLENE MOREIRA PEREIRA Não eleito9    0,34    0,34

13613 - LUCIANA RIBEIRO DE ANDRADE Não eleito8    0,30    0,30

13020 - JAISON MANNRICH Não eleito3    0,11    0,11

(   0,94%)

13

2.628

(   0,49%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

149

(   5,19%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  94,81%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 146

Resultado em 07/10/2012 19:16:04, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

Votos de legenda:

9

25

(   0,00%)

2.666

(  98,57%)

( 100,00%)

Votos nominais:

2.666

Votos válidos (nominais + legenda):

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

2.479

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

*** Cálculo efetuado sobre os aptos totalizados.

**

**

**

**

***

***
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Anexo III - Resultado de votação - Majoritária

Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

1 92.812 91081566 - PALMEIRA

Cargo: Prefeito

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

SEBASTIÃO RIBEIRO DOS SANTOS

15 - JOSÉ VALDORI HEMKEMAIER   55,59Eleito*   57,111.482

MOACIR CRUZ FAXINA

55 - RUI TADEU ANDRADE   41,75Não eleito   42,891.113

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

(  97,34%)

56

Abstenção: 146

Votos em branco: 15

0

(   2,10%)

(   5,19%)

9

Votos anulados e apurados em separado:

Resultado em 07/10/2012 19:15:54, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

Comparecimento:

2.595

2.666

Votos válidos:

(   0,56%)

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

Seções totalizadas:

(   0,00%)

(  94,81%)

* Candidato eleito ou em 2º turno.

2.666Total de votos apurados:

( 100,00%)

*** Cálculo efetuado sobre os aptos totalizados.

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

***

**

**

**

***
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

1 92.812 91081566 - PALMEIRA

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

55123 - RONALDO VIEIRA DE JESUS   10,62Eleito por QP*   10,77283

15001 - ROMILDO RODRIGUES DA CRUZ    7,84Eleito por QP*    7,95209

15000 - CELITO BALDESSAR    7,16Eleito por QP*    7,27191

15612 - EDGAR SOUZA DE OLIVEIRA    6,79Eleito por QP*    6,89181

55615 - ORIVAL LARGURA AVILA    6,53Eleito por QP*    6,62174

15123 - FERNANDA SOUZA CÓRDOVA    5,48Eleito por QP*    5,56146

11678 - SANDRO ALEX MASSELAI    5,33Eleito por QP*    5,40142

11234 - OSNI JARDIM DE SOUZA    4,95Eleito por QP*    5,02132

65520 - WILLIAN JESUS SILVA    4,76Eleito por
média

*    4,83127

55690 - ROBERTO VIEIRA DA SILVA    4,61Suplente    4,68123

12345 - FABRÍCIO DANIEL HENCKEMAIER DE
AZAMBUJA

   3,53Suplente    3,5894

15615 - LUIZ RICARDO DE SOUZA    3,38Suplente    3,4290

11011 - ARIANA DE SOUSA BITENCOURT    3,19Suplente    3,2385

15015 - VALTER ROGÉRIO SASSO    2,96Suplente    3,0179

15620 - WOLNI FRANCISCO DE SOUZA    2,89Suplente    2,9377

15678 - VILMAR PEREIRA DA CRUZ    2,66Suplente    2,7071

55550 - MARCIO ALEXANDRE DE LIZ    2,51Suplente    2,5567

55155 - JAIME XAVIER    2,14Suplente    2,1757

11311 - JOICE SILVA SOUZA    1,58Suplente    1,6042

11620 - ANTONIO FRANCISCO DE SOUZA    1,01Suplente    1,0327

13333 - ALESSANDRO COELHO DE SOUZA    0,79Não eleito    0,8021

13013 - PAULO CÉSAR DA LUZ ANTUNES    0,71Não eleito    0,7219

55517 - DARCY DE QUADRA    0,34Suplente    0,349

13130 - MARLENE MOREIRA PEREIRA    0,34Não eleito    0,349

13613 - LUCIANA RIBEIRO DE ANDRADE    0,30Não eleito    0,308

65000 - SAMIRA RAFAELI GOMES    0,23Suplente    0,236

65015 - NELSON HENRIQUE DA SILVA WESTPHAL    0,15Suplente    0,154

13020 - JAISON MANNRICH    0,11Não eleito    0,113

15555 - SONI SCHUMACKER XAVIER    0,04Suplente    0,041

15515 - VANUSA APARECIDA SASSO    0,04Suplente    0,041

11111 - SUSANA PINTO    0,04Suplente    0,041

11611 - NAMIR MELO PAES    0,00Suplente    0,000

55800 - NARA CATARINA WOLFF    0,00Suplente    0,000

11211 - PAMELA DAIANA COSTA BORGES    0,00Suplente    0,000

15655 - LENE SARDÁ DE SOUZA    0,00Suplente    0,000
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

1 92.812 91081566 - PALMEIRA

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

(  98,57%)

25

Abstenção: 146

Votos em branco: 13

0

(   0,94%)

(   5,19%)

9

Votos anulados e apurados em separado:

Resultado em 07/10/2012 19:16:04, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

Comparecimento:

2.628

2.666

Votos válidos (nominais + legenda):

(   0,49%)

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

Seções totalizadas:

(   0,00%)

(  94,81%)

* Candidato eleito ou em 2º turno.

2.666Total de votos apurados:

( 100,00%)

2.479

149Votos de legenda:

Votos nominais:

*** Cálculo efetuado sobre os aptos totalizados.

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

***

**

**

**

***
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Anexo IV - Cálculo do QE e QP

Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

1 92.812 91081566 - PALMEIRA

Cargo:Vereador

QUOCIENTE ELEITORAL (Q.E.)

9

292

Votos de legenda (C):

Quociente eleitoral (Q.E.) = (D)/(A):

149

Vagas (A):

Votos nulos:

Votos válidos (nominais + legenda) (D):

Votos anulados e apurados em separado:

13Votos em branco:

2.479

25

0

2.628

Votos nominais (B):

QUOCIENTE PARTIDÁRIO (Q.P.)

Quociente
partidário
(D)/Q.E.Partido/Coligação

Votos
nominais

(B)

Votos
válidos
(D)

Votos de
legenda
(C)

Vagas
obtidas por
Q.P. (E)

4,661.277PDT / PMDB / PSDB / PC do B 1.36184 4

4,131.142PP / PSD 1.20664 4

0,2160PT 611 0

2.628RESUMO 82.479 149

Resultado em 07/10/2012 19:16:04, sujeito a modificações.

Q.P. = Quociente Partidário

Votos válidos (D) = votos nominais (B) +  votos de legenda (C).

Q.E. = Quociente Eleitoral
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Anexo V - Cáculo de distribuição de sobras

Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

1 92.812 91081566 - PALMEIRA

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (vagas Q.P. + vagas por média + 1)

Cargo:Vereador

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos

Vagas
Q.P.

Vagas
média

Valores
da média

Média:1ª

PDT / PMDB / PSDB / PC do
B

1.277 84 1.361 4 0      272,200000000000000 *

PP / PSD 1.142 64 1.206 4 0      241,200000000000000

Resultado em 07/10/2012 19:16:04, sujeito a modificações.

Q.P. = Quociente Partidário.

* Partido/Coligação que conquistou a vaga por média.
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Anexo VI - Resumo de distribuição de vagas

Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

1 92.812 91081566 - PALMEIRA

Quociente eleitoral: 292

Cargo:Vereador

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos

Vagas
Q.P.

Vagas
média

Total de
vagas

1.277 84 1.361 4 1 5PDT / PMDB / PSDB / PC do B

1.142 64 1.206 4 0 4PP / PSD

60 1 61 0 0 0PT

9Resumo 2.479 149 2.628 8 1

Q.P. = Quociente Partidário.

Resultado em 07/10/2012 19:16:04, sujeito a modificações.
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Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

1 92.812 91081566 - PALMEIRA

Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

11-PP / 55-PSD Situação % válidosVotos % comparec.

55690 - ROBERTO VIEIRA DA SILVA Suplente123    4,61    4,68

11011 - ARIANA DE SOUSA BITENCOURT Suplente85    3,19    3,23

55550 - MARCIO ALEXANDRE DE LIZ Suplente67    2,51    2,55

55155 - JAIME XAVIER Suplente57    2,14    2,17

11311 - JOICE SILVA SOUZA Suplente42    1,58    1,60

11620 - ANTONIO FRANCISCO DE SOUZA Suplente27    1,01    1,03

55517 - DARCY DE QUADRA Suplente9    0,34    0,34

11111 - SUSANA PINTO Suplente1    0,04    0,04

11611 - NAMIR MELO PAES Suplente0    0,00    0,00

55800 - NARA CATARINA WOLFF Suplente0    0,00    0,00

11211 - PAMELA DAIANA COSTA BORGES Suplente0    0,00    0,00

12-PDT / 15-PMDB / 45-PSDB / 65-PC do B Situação % válidosVotos % comparec.

12345 - FABRÍCIO DANIEL HENCKEMAIER DE
AZAMBUJA

Suplente94    3,53    3,58

15615 - LUIZ RICARDO DE SOUZA Suplente90    3,38    3,42

15015 - VALTER ROGÉRIO SASSO Suplente79    2,96    3,01

15620 - WOLNI FRANCISCO DE SOUZA Suplente77    2,89    2,93

15678 - VILMAR PEREIRA DA CRUZ Suplente71    2,66    2,70

65000 - SAMIRA RAFAELI GOMES Suplente6    0,23    0,23

65015 - NELSON HENRIQUE DA SILVA WESTPHAL Suplente4    0,15    0,15

15555 - SONI SCHUMACKER XAVIER Suplente1    0,04    0,04

15515 - VANUSA APARECIDA SASSO Suplente1    0,04    0,04

15655 - LENE SARDÁ DE SOUZA Suplente0    0,00    0,00

(   0,94%)

13

2.628

(   0,49%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

149

(   5,19%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  94,81%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 146

Resultado parcial em 07/10/2012 19:16:04, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

Votos de legenda:

9

25

(   0,00%)

2.666

(  98,57%)

( 100,00%)

Votos nominais:

2.666

Votos válidos (nominais + legenda):

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

2.479

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

*** Cálculo efetuado sobre os aptos totalizados.

**

**

**

**

***

***
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Anexo VIII - Resultado de votação - Eleitos - Majoritária

Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

1 92.812 91081566 - PALMEIRA

Cargo: Prefeito

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

SEBASTIÃO RIBEIRO DOS SANTOS

15 - JOSÉ VALDORI HEMKEMAIER   55,59Eleito*   57,111.482

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

(  97,34%)

56

Abstenção: 146

Votos em branco: 15

0

(   2,10%)

(   5,19%)

9

Votos anulados e apurados em separado:

Resultado em 07/10/2012 19:15:54, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

Comparecimento:

2.595

2.666

Votos válidos:

(   0,56%)

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

Seções totalizadas:

(   0,00%)

(  94,81%)

* Candidato eleito ou em 2º turno.

2.666Total de votos apurados:

( 100,00%)

*** Cálculo efetuado sobre os aptos totalizados.

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

***

**

**

**

***
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Anexo VIII - Resultado de votação - Eleitos - Proporcional

Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

1 92.812 91081566 - PALMEIRA

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

55123 - RONALDO VIEIRA DE JESUS   10,62Eleito por QP*   10,77283

15001 - ROMILDO RODRIGUES DA CRUZ    7,84Eleito por QP*    7,95209

15000 - CELITO BALDESSAR    7,16Eleito por QP*    7,27191

15612 - EDGAR SOUZA DE OLIVEIRA    6,79Eleito por QP*    6,89181

55615 - ORIVAL LARGURA AVILA    6,53Eleito por QP*    6,62174

15123 - FERNANDA SOUZA CÓRDOVA    5,48Eleito por QP*    5,56146

11678 - SANDRO ALEX MASSELAI    5,33Eleito por QP*    5,40142

11234 - OSNI JARDIM DE SOUZA    4,95Eleito por QP*    5,02132

65520 - WILLIAN JESUS SILVA    4,76Eleito por
média

*    4,83127

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

(  98,57%)

25

Abstenção: 146

Votos em branco: 13

0

(   0,94%)

(   5,19%)

9

Votos anulados e apurados em separado:

Resultado em 07/10/2012 19:16:04, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

Comparecimento:

2.628

2.666

Votos válidos (nominais + legenda):

(   0,49%)

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

Seções totalizadas:

(   0,00%)

(  94,81%)

* Candidato eleito ou em 2º turno.

2.666Total de votos apurados:

( 100,00%)

2.479

149Votos de legenda:

Votos nominais:

*** Cálculo efetuado sobre os aptos totalizados.

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

***

**

**

**

***
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Anexo IX - Resumo de votação dos partidos

Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

1 92.812 91081566 - PALMEIRA

Partido
Votos de
legenda

%
comp.

%
válidos

Votos
nominais

%
comp.

%
válidos Total

%
comp.

%
válidos

Cargo: Vereador

11 - PP 23   0,86    0,88 429  16,09   16,32 452  16,95  17,20

12 - PDT 12   0,45    0,46 94   3,53    3,58 106   3,98   4,03

13 - PT 1   0,04    0,04 60   2,25    2,28 61   2,29   2,32

15 - PMDB 67   2,51    2,55 1.046  39,23   39,80 1.113  41,75  42,35

45 - PSDB 2   0,08    0,08 0   0,00    0,00 2   0,08   0,08

55 - PSD 41   1,54    1,56 713  26,74   27,13 754  28,28  28,69

65 - PC do B 3   0,11    0,11 137   5,14    5,21 140   5,25   5,33

94,32Resumo 2.6285,685,59 2.479 92,98149
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Anexo X - Recursos e impugnações

Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

1 92.812 91081566 - PALMEIRA

81566 - PALMEIRAMunicípio:

0093Zona eleitoral:

Juiz eleitoral:

Quantidade de recursos:

Quantidade de impugnações:

Motivos:

Junta eleitoral:

0

0

Antônio Carlos Junckes dos Santos

0001


